
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-10-2019   N.170

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ DEI
SERVIZI E DEGLI UFFICI

Smart CIG: ZED2A271C1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che il comune di Micigliano ha assunto n.2 unità di profilo tecnico (una a tempo
determinato e un CO.CO.CO) ed una di profilo amministrativo a tempo determinato, per
assicurare gli adempimenti legati alla ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, ai sensi dell'ex
art.50 bis del D.L. n. 189/2016 e s.m.e i.;

VISTA la circolare DPC prot. n. TERAG18SM/26144 del 07.05.2018, assunta al protocollo
della Regione Lazio n. 309971 del 25.05.2018 riguardante l'assentibilità delle spese sostenute
per l'allestimento delle postazioni destinate al personale assunto a tempo determinato nei
comuni per l'urgenza sisma 2016 e 2017;

CONSIDERATO che ad oggi, si rende necessario suddividere gli spazi per lo svolgimento delle
normali attività dell'ufficio tecnico da quelle riguardanti il sisma visto il maggior carico di
lavoro e l'affluenza di persone, per cui conviene collocare le postazioni del sisma in un'altra
stanza;

N.  286 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE INFORMATI=
CO NUOVE POSTAZIONI EMERGENZA SISMA



VISTA la possibilità di occupare un'altra stanza per l'emergenza sisma, si rende necessario
provvedere all'arredo della stessa, non avendo l'amministrazione comunale arredi e attrezzature
in più rispetto a quelle messe a disposizione;

RICHIAMATA la determina n 161 del 03.10.2019 avente per oggetto impegno di spesa per
l'acquisto di arredi necessari per le postazioni del sisma e per l'archiviazione della
documnetazione prodotta;

VISTA la necessità di acquistare i seguenti materiali informatici, al fine di rendere operativa
una postazione per l'emergenza sisma che necessita di:

- n. 1 personal computer completo 8700 ghz, ram 12 gb, monitor da 24" full hd windows 10 pro
64 bit, tastiera e mouse inclusi;

- n. 1 hp laserjet pro m400n in bianco e nero;

visto che per le altre due postazioni il materiale informatico è disponibile e funzionante;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40.000 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’ art.36, comma 2 lett.a) e nell’art.32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016;

RICHIAMATO l'art. 1 comma 512 della L.208/15, il quale recita: “Al fine di garantire
l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di
connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni
e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel
conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate
dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31
dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente
tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti
aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi
disponibili presso gli stessi soggetti”;

POSTO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.,
attraverso il sito http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la pubblica
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti
e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l’emissione di
ordini diretti di acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);

CONSIDERATO che il ricorso al Mercato Elettronico di Consip favorisce soluzioni
operative immediate e tali da garantire principi di trasparenza e semplificazione della
procedura, di parità di trattamento e di non discriminazione, snellire le procedure di
acquisizione dei beni e servizi e ridurre i tempi e i costi di acquisto;

RITENUTO pertanto, corretto procedere, all'acquisto di tali materiali informatici
tramite la piattaforma elettronica MEPA;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 170 del 14-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



CONSIDERATO che sulla base di un’ indagine di mercato MEPA nella categoria
merceologica “beni-informatica-elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio”
per tipologia dei prodotti offerti corrispondenti alle esigenze dell’amministrazione, in
termini di prezzi/qualità, tempi e modalità di consegna, sono stati individuati i seguenti
operatori economici:

- centro ufficio service soc. coop per la fornitura di n. 1 stampante in bianco e nero laser
A4 al prezzo di €. 255,00 più IVA per complessivi €. 311,11;

- bgtech soluzioni innovative srl per la fornitura di n.1 pc completo intel i7-8700 ghz
ssd 480 gb ram DDR4 12 gb DVD Rw+monitor da 24" full hd windows 10 pro 64 bit
tastiera e mouse inclusi, al costo di €. 689,00 più IVA per complessivi €. 840,58;

Ritenuto di affidare alle suddette ditte rispettivamente la fonitura di un pc fisso e di una
stampante laser, per la postazione emergenza sisma;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta centro ufficio
service soc. coop e della ditta bgtech soluzioni innovative srl agli atti, ai sensi dell’art. 3, commi
2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è qui da intendersi
integralmente riportata;

DI DEMANDARE all'ufficio tecnico l'iter di affidamento mediante ordine diretto di acquisto
(ODA) , per la fornitura dei suddetti materiali informatici tramite la piattaforma elettronica
"MEPA" messa a disposizione da Consip S.p.A.;

DI IMPEGNARE l’importo di € 1.151,69 (IVA compresa) sull'ex Capitolo 5765 missione 11.02
del bilancio 2019 per l'acquisto del pc fisso e della stampante laser in bianco e nero, presso le
ditte centro ufficio service soc. coop e bgtech soluzioni innovative srl;

DI AUTORIZZARE il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle
prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 170 del 14-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 04-11-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 04-11-2019 al 19-11-2019.
530
Micigliano, li 20-11-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 170 del 14-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


